[bookmark: _GoBack]Oggetto: rimborso rette di ricovero non pagate negli anni 2013/2014 alla Casa di Riposo di Vercelli.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:
· che la sig.ra C.E., nata a San Felice sul Panaro il 4/2/1928 è stata residente a Palestro dal 18/12/1956 al 12/03/2003 per poi trasferire la propria residenza presso la Casa di Riposo di Vercelli;
· che il sig.ra C.E. versava in pessime condizioni sociali e abitative e nel marzo del 2003 era stata ricoverata, su interessamento dei servizi sociali del Comune di Palestro presso la Casa di Riposo di Vercelli, in quanto la famiglia stessa  composta da n. 3 figli non era in grado di provvedere all'assistenza;
· che i redditi della sig.ra C.E. non sono mai stati sufficienti per coprire la retta, che avrebbe dovuto essere integrata dai familiari;
· che i familiari anch’essi seguiti dai servizi sociali non hanno i mezzi sufficienti ad integrare la retta della Signora in questione;
· che il Comune di Palestro si era sempre impegnato ad integrare la retta nella misura di euro 3.000,00 che non sono mai stati sufficienti a coprire l’intera retta;
· che fino dagli inizi del ricovero la Casa di Riposo di Vercelli, dopo innumerevoli solleciti alla famiglia, ha interpellato il Comune di Palestro, quale comune di ultima residenza dell'ospite, chiedendo l'intervento ai sensi del disposto dell'art. 6, comma 4, della L. 328/200, sia per il pregresso che per il futuro;
· che il Comune di Palestro si era opposto a tale pagamento, ma era stato condannato dal Tribunale di Vercelli, giusto procedimento n. 108/2010 in data 28/01/2010 al pagamento delle rette arretrate a favore della Casa di Riposo di Vercelli per un totale di Euro 14.098,01 oltre al pagamento delle spese legali e degli interessi;
· che con deliberazione n. 31 del 29/07/2015 il Comune di Palestro ha assunto l'impegno di spesa per il pagamento della retta non coperta dalle pensioni, essendo a tale data i figli disoccupati con una situazione economica disagiata per l’anno 2015;
RILEVATO che la Casa di Riposo di Vercelli chiede al Comune di Palestro di provvedere al pagamento dello scoperto, relativo agli anni 2013/2014 per un totale di € 15.402,28;
RILEVATO, altresì, che ai sensi della L. 328 citata il Comune ha l'obbligo di prendersi carico del soggetto, obbligo confermato dal legale di fiducia di questa amministrazione comunale;
CONSIDERATO che l'ospite in oggetto ha dei civilmente obbligati tenuti agli alimenti ma che gli stessi non sono in grado di provvedere come comprovato da relazioni degli assistenti sociali;
RITENUTO necessario rimborsare alla Casa di Riposo di Vercelli le rette di ricovero non pagate relative agli anni 2013/2014 per un totale di € 15.402,28, onde evitare un ulteriore aggravio di spese e interessi;
VISTI i pareri tecnico e contabile favorevoli, espressi dal Responsabile dell'Area Finanziaria - Sociale ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

1 - di rimborsare alla Casa di Riposo di Vercelli le rette di ricovero non pagate relative agli anni 2013/2014 per un totale di € 15.402,28 al fine di chiudere definitivamente il contezioso e senza altre pretese da parte dell’Istituto di Ricovero;
2- di demandare al Responsabile dell'ufficio competente l'adozione dei relativi impegni di spesa.

La presente deliberazione è dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 				Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 	
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:					del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:
- sulla regolarità tecnica.						- sulla regolarità contabile.
		
                IL SEGRETARIO COMUNALE					IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
									   DEL SERVIZIO FINANZIARIO
